(a) Basta reconocer los derechos y prerogativas que concede al Rey la Constitucion politica.

(b) Aunque es don de Dios, como todo quanto tenemos, nada tiene este de don espiritual, siuo muy temporal y muy social mediante la Constitucion politica del Estado. Véanse nuestras notas 1.ª la L. 1, tit. 1, y 1.ª tambien á la L. 2, tit. 3 de esta Partida.

(c) Esto es notable, y acerca de lo mismo puede verse la L. 4, tit. 9, lib. 4 de la N. R.

(d) Véase nuestra nota á la L. 32, tit. 6, P. 1.

LEY XXV.—Custodire debent subditi animam Regis, cavendo, et instando neque quid faciat ex quo eam perdat: item et corpus Regis, et ne quid fiat, quod sit ei inhonestum, et indecorum, vel in damnum regni: et talis custodia fieri debet consilio, nociva disuadendo, et opere, perquirendo ea, ex quibus Rex ea abhorreat, et consiliantibus Regi in malum resistendo, ista scienter prætermittentes, et Regem errare sientes, ex quo Regis opinio indecoraretur, prodicionem faciant manifestam, ea pena puniendi, qua Regem infamantes punirentur. Hoc dicit.

(1) *De los estraños.* Vide infra ead. *Partit.* tit. 19. ll. 1. 2. 3. 4. tit. 5.

(1) *E diziendole razones.* Adde l. 14. supra eod.

(2) *Por obra.* Nota bene, nam confert ad consiliarios Regum, ut non solum teneantur bene consulere, verum et opere insistere, ne Rex aliquid faciat, seu jubeat injustum: non ergo debent subscribere litteras regias, si continentur iniustitiam, vel sint in damnum et gravamen hominum regni; nec tales subscriptiones sunt à Regis consiliariis extorquendæ contra eorum conscientiam, ut eleganter tradit Lucas de Penn. in l. 2. *C. de tabular.* lib. 10. libertas debet adesse in consulendo et subscribendo, et ut tradit S. Thom. 2. 2. quest. 104. allegans Senecam lib. 5. *de beneficiis*, errat si quis existimat servitum in totum hominem descendere, pars enim melior excepta est, corpora obnoxia sunt et adstricta dominis mens quidem est sui juris: et dicit Bald. in authent. *habita*, colum. 5. *C. ne filius pro patre*, non est obediendum Principi, nec in pace, nec in bello, quando præcipit aliquid contra conscientiam, optimus textus in cap. *si domus*, et in cap. *ita corporis*, et cap. *qui resistit*, 11. quest. 3. et confert, quòd tradit Paris de Put. in suo tractat. *sindye.* fol. penult. totius tractatus, colum. 5. in eo quod refert de Rege Ladislao, et Magistro Joanne de Capistrano, videas ibi: et facit quòd notat Glossa in l. *quoniam iudices*, *C. de appellat.* sed quid si consilarii cogantur ad subscriptionem, ut auctoretur factum, an teneantur relinquere officium, ut non patiantur coactionem? Vide quæ notat Abb. in cap. *adversus*, colum. fin. *de immun. eccles.* et quòd notat Bald. in l. 1. colum. fin. *C. si à non compet. judic.* vers. *nota argum.* et dixi supra tit. 9. l. 18.